
Embedsbeskrivelse  
Sognepræst i det nye pastorat Majbølle-Vigsnæs-Radsted-Tårs 
Vi søger en præst til et nyoprettet pastorat bestående af Majbølle-Vigsnæs- Radsted-Tårs 

sogne, der slås sammen pr. 1/9-2020.  

Pastoratet betjenes af to sognepræster, hvoraf den ene er provst med 50% præstekvote. 

På grund af strukturændringen er den opslåede stilling en nytænkning. 

Den nye præst skal være kirkebogsførende og visionsbærende i en stilling, der balancerer 

mellem tradition og fornyelse. 

Der er brug for en målrettet indsats fra de to præster og de to menighedsråd for at skabe 

sammenhæng i en ny hverdag. Der er stor velvilje og ønske hos befolkning og menigheds-

råd til at gå nye veje sammen for at skabe en synlig kirke, der er åben for alle.  

 

Stillingen giver god mulighed for at sætte sit præg og forme det lokale kirkeliv, da der 

ikke er kirke i Guldborg og ikke tidligere har været præstebolig der. 

Det forventes, at den nye præst vil engagere sig og deltage aktivt i det daglige liv i og 

uden for kirken. Der er flere mødelokaler i pastoratet, fx sidekapellet i Majbølle kirke, hu-

set ”Kirkely” i Majbølle og Radsted konfirmandstue, samt flere lokaler, man kan leje sig 

ind i. 

Projektet ”Kirke med mere”, der blev søsat af biskoppen i 2018, har stor opbakning fra 

menighedsrådene. Formålet er at tænke nyt og kreativt om brugen af vores mange fine 

kirkerum. Der er gode muligheder for at spille aktivt ind i dette projekt – læs mere om det 

på stiftets hjemmeside: 

https://www.lfstift.dk/fremtidens-folkekirke/projekt-kirke-med-mere-2018 

Pastoratet tilbyder nyindkøbt tjenestebolig med stor stue og 3 soveværelser samt kontor 

med egen indgang. Boligen vil være centralt placeret i Guldborg, pastoratets hovedby. 

Herfra er der 10 km til skole, daginstitutioner og alle nødvendige butikker i Sakskøbing. 

Gymnasier, erhvervsskoler og mellemlange uddannelser findes i en radius af 25 km. Der 

findes et større sygehus i Nykøbing Falster, og der er 1 times kørsel til Ishøjsammenflet-

ningen. 

Flere oplysninger kan fås hos:  

Finn Dyrhagen (vikar sognepræst. i Majbølle-Vigsnæs: 2036 5506 / fabd@km.dk), Sidsel 

Jønck (menighedsrådsformand i Radsted-Tårs: 5176 4069 / vadsholt71@gmail.com), 

provst Johannes Kristensen (2361 6154 / jokk@km.dk)

 

https://www.lfstift.dk/fremtidens-folkekirke/projekt-kirke-med-mere-2018

